Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0050/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA PARA ABRIGAR

OS ÔNIBUS NA ESCOLA JÚLIO PINHEIRO.

A ação da chuva e, agora com a estiagem, do sol escaldante que nos

assola, tem sido um fator que nos preocupa muito pois a área que os ônibus

estão sendo depositados na Escola Júlio Pinheiro não possui nenhum tipo de

cobertura e os referidos bens, estão se deteriorando e consequentemente gerando

certo prejuízo à municipalidade.

Portanto, o espaço público em questão necessita desta estrutura com a

extrema urgência e, com isso, solicito dos vereadores a aprovação deste

Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 7 dias do mês de abril de 2021

NONATIM

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/